1

МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания ученого совета

26 сентября 2018 г.                                                      Протокол №1

Зал ученого совета

15.00

1. О правилах приема на обучение по образовательным программам

высшего образования и программах вступительных испытаний в ФГБОУ ВО

Уральский институт ГПС МЧС России в 2019 году. Докладчик: ответственный

секретарь приемной комиссии подполковник внутренней службы Беседа Ирина

Михайловна.

2. О внесении изменений в приложение к лицензии на осуществление

образовательной деятельности. Докладчик: начальник учебно-методического

отдела полковник внутренней службы Пешков Алексей Владимирович.

3. О представлении обучающихся института к стипендиям имени Героя

России В.В. Замараева и начальника института. Докладчики: начальник

факультета пожарной безопасности полковник внутренней службы Марчик Олег

Станиславович, начальник факультета техносферной безопасности полковник

внутренней службы Кучеров Андрей Владимирович, начальник факультета

управления и комплексной безопасности Шурыгин Сергей Дмитриевич.

4. О предоставлении льгот на оплату за обучение на факультете

управления и комплексной безопасности. Докладчик: начальник факультета

управления и комплексной безопасности Шурыгин Сергей Дмитриевич.

5. О рассмотрении основной образовательной программы

профессионального обучения. Докладчик: начальник факультета

профессиональной подготовки полковник внутренней службы Николаев Дмитрий

Игоревич.

6. О выполнении решений ученого совета и плана работы ученого совета

на 2017-2018 учебный год. Докладчик: ученый секретарь подполковник внутренней

службы Контобойцева Мария Георгиевна.

7. Конкурс на замещение должности старшего преподавателя кафедры

безопасности жизнедеятельности. Докладчик: ученый секретарь подполковник

внутренней службы Контобойцева Мария Георгиевна.

2

8. О представлении к ученому званию доцента:

– доцента кафедры философии и гуманитарных наук кандидата юридических

наук Петуховой Татьяны Николаевны;

– доцента кафедры специальной подготовки факультета профессиональной

подготовки кандидата технических наук Перевалова Андрея Сергеевича.

Докладчик: ученый секретарь подполковник внутренней службы

Контобойцева Мария Георгиевна.

Председатель ученого совета

генерал-майор внутренней службы             А.М. Супруновский

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы                                                  М.Г. Контобойцева

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель начальника института

полковник внутренней службы                                                        И.А. Постнов

Заместитель начальника института

по учебной работе

полковник внутренней службы                                                        Е.В. Лялин